wie upoważnili Jana Banka obywatela wrocławskiego do odebra­
nia 480 zł. węg. >od rajców wrocławskich, jako ostatniój spłaty. 
Piątek przed niedzielą głuchą (7. marca).
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1456.
Król czeski i węgierski Władysław rozkazuje miastom w 

księstwie świdnickiem położonym, aby jeździły na jarmark święto­
jański do Wrocławia, a nie do Poznania. AY i e d e ń w dzień ś. Do­
miniki (6. lipca).

1457.
Władysław król czeski i węgierski zawiadamia radę 

miasta Wrocławia: iż pisał do króla polskiego z prośbą, aby im 
pozwolił kupczyć w Krakowie. Buda 28. marca.

Rajcy wrocławscy oświadczają: iż celem zapłacenia na- 
leżytości żydom poznańskim, sprzedali Mikołajowi Stathelde- 
r o w i u Bożego Ciała na rzecz altarzystów i ołtarza w Hermansdorfie 
7 grzywien i 3 wiardunki rocznego czynszu za 85 grzywien i 8 gro­
szy czeskiój monety a liczby polskiój, obowiązując się corocznie 
wypłacać temu Mikołajowi w dwuch terminach po 3% grzywny i 
9 skojców. Poniedziałek po czwartój niedzieli po wn. (Cantate) 
(16 maja).

Kazimiórz król polski i wielki książę litewski do 
Władysława króla czeskiego i węgierskiego: przyrzeka 
iż, chcąc zawżdy w pokoju żyć z Wrocławianami, nigdy 
po nieprzyjacielsku nie wystąpi przeciwko nim zwła­
szcza że panów radnych jego uprzejmie przyjęli. Mal- 
borg. Piątek po ś. Bartłomieju (26. sierpnia). (Na parg.)

Serenissimo Principi domino LAdislao Hungarie Bohemie Dal­
mácie Croacie Regi, Austrie Duci et Morauie Marchioni, fratri nostro 
carissimo, Kazimirus dei gracia Rex Polonie Magnus Dux lith- 
wanie Russie Prussieque dominus et heres etc. Salutem et fraterni 
amoris augmentům. Serenissime Princeps frater noster carissime. 
Oblate sunt nobis pridem v. £ littere, que in suo tenore continebant, 
qualiter Ciues Wratislauienses subditi v. £ de pace cum eis obser- 
uanda, per nos certificari optauerunt etc. Quam ob rem frater 
carissime, etsi Treuge pacis per Serenissimum principem dominum 
Wladislaum Regem, germanum nostrum carissimum, cum ipsis 
Wratislauiensibus ad decennium alias confecte, dudum sunt ewlse, 
nichilominus Nos ad eos amore v. £ tanquam ad subditos eiusdem 
inhactenus habuimus, nichil hostilitatis per quempiam subditorum 
nostrorum contra eos attemptari permittentes, habito insuper spe- 
ciali respectu ad eorum erga nos cognitard benevolencie puritatem, et 
maxime ad humanitatem et honorem, que nostris Consiliarijs in
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Ciuitate Wratislauiensi exîstentibus et super matrimonio Serenissime 
principis domine Elizabeth Regine Germane v. f. et ńostre Con- 
sortis carissime, protunc tractantibus, impenderunt. Nedum cum 
eisdem et ceteris v. f. subditis in pacis dulcedine viuere desideramus, 
verum eciam et contra quemlibet, eos impetere volentom, presidia 
pro possibilitate v. f. intuitu ferre vellemus, credentes quod et vestra 
fratemitas eosdem Wratislauienses et alios v. f. subditos ad similia 
erga nos et nostros beneuolencie studia inducere curabit, pro aug­
mente utrorumque dominiorum, tam videlicet v. f. quam nostrorum, 
ac pro soliditate fraterne caritatis. Dat. in Mariemborg feria 
sexta post sancti Bartholomei. Anno dm. M. CCCC. quinquage- 
simo septimo.
drobnym pięknym charak- Rio Reueren. in Christo patris domini